
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

EXTRAS

     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 588 :: SEXTA, 28 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

  

 

 

 

 

SUMÁRIO  

Descrição                                                                                                                                                                                                                  Página 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ........................................................................................................................................................... 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 ..................................................................................................................................................................... 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 ..................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2804001/2023 ............................................................................................................................................................. 1 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 

PROCESSO nº 1404001/2023. DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 019/2023. OBJETO: Locação de Imóvel 

para o funcionamento do Centro de Atividades 

Complementares, localizado na Rua do Coqueiro, nº 202, 

Centro, no município de Governador Nunes Freire/MA, o 

Sr. RAIMUNDO NONATO SILVA, CNH/MA nº 

00437450579, CPF n° 206.570.303-25. VALOR TOTAL: 

R$ 12.000,00 (Doze mil reais), para prever o valor mensal 

por 08 meses da locação em R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos 

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder 

Executivo. 02.12 – Fundo De Manutenção e Desenv. da 

Educação Básica – FUNDEB. 12.361.0085.2057.0000 – 

Manutenção e Funcionamento da Educação Básica – 

FUNDEB 30%. 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666 de 21/06/1993. 

Ratificação em: 26/04/2023. NILDEMAR MESQUITA 

LAGO - Secretária Municipal de Educação/FUNDEB. 

Governador Nunes Freire/MA, 26 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2804001/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023. OBJETO: 

Locação de imóvel para o funcionamento do Centro de 

Atividades Complementares, localizado na Rua do 

Coqueiro, nº 202, Centro, no município de Governador 

Nunes Freire/MA, VALOR TOTAL: O valor do aluguel 

mensal é de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais), 

perfazendo o valor total por 08 meses de R$ 12.000,00 

(Doze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 

Poder Executivo. 02.12 – Fundo De Manutenção e 

Desenv. da Educação Básica – FUNDEB. 

12.361.0085.2057.0000 – Manutenção e Funcionamento 

da Educação Básica – FUNDEB 30%. 3.3.90.36.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física PARTES: 

Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB, 

representada pela Sra. NILDEMAR MESQUITA LAGO, 

pela LOCATÁRIO(A) e o Sr. RAIMUNDO NONATO 

SILVA, CPF n° 206.570.303-25, denominado 

LOCADOR(A). Governador Nunes Freire/MA, 28 de 

abril de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 84c655ad472146c72e20f308a0476a4dce5154c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

